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Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan z
okazji Święta Straży Granicznej w Nadbużańskim Oddziale SG,
odwiedził nowo utworzoną Placówkę Straży Granicznej w Ulhówku.

 

Podczas wizyty obecni byli również Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski, Komendant
Nadbużańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Jacek Szcząchor, przedstawiciele władz
samorządowych i służb mundurowych.

 Uroczystość utworzenia Placówki Straży Granicznej w Ulhówku rozpoczęła się od mszy
świętej w kościele parafialnym pw. Św. Maksymiliana Kolbego.

Kolejnym punktem wydarzenia był przemarsz na teren Placówki SG w Ulhówku, gdzie
dowódca uroczystości złożył meldunek gen. dyw. SG Robertowi Baganowi o rozpoczęciu
obchodów i przeglądzie pododdziałów. W dalszej części nastąpiło podniesienie flagi
państwowej i odegranie hymnu. Okolicznościowe wystąpienie wygłosił Komendant NOSG
gen. bryg. SG Jacek Szcząchor.

 Istotnym elementem uroczystości było wręczenie funkcjonariuszom i pracownikom
odznaczeń, medali, wyróżnień i aktów mianowania na wyższe stopnie służbowe.

 Z okazji 35-lecia Straży Granicznej, w Nadbużańskim Oddziale SG:

 - Brązowy Krzyżem Zasługi odznaczono 2 funkcjonariuszy

- Medalem za Długoletnią Służbę wyróżniono 20 osób w tym; 6 złotych i 14 srebrnych
medali.

- Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej uhonorowano 34 osoby, w tym 4
pracowników cywilnych i dwie osoba spoza SG (6 – złotych, 2 – srebrne, 26- brązowych).
Odznaczeniem tym, wyróżnieni zostali: Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski, Jarosław
Edeński Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Lublinie oraz Artur Kubik Prokurator
Prokuratury Okręgowej w Zamościu.



- Odznaką Straży Granicznej wyróżniono 37 funkcjonariuszy

- Odznaką Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej odznaczono 7 funkcjonariuszy
oraz m.in. Jarosława Stawiarskiego Marszałka Województwa Lubelskiego.

 

Święto Straży Granicznej było, również okazją do awansów na kolejne stopnie służbowe.
W Nadbużańskim Oddziale SG, w korpusie oficerów awansowało 28 funkcjonariuszy. W
korpusie chorążych awansowało 92. Natomiast w korpusie podoficerów kolejny stopień
otrzymało 277 funkcjonariuszy.

 Ogromnym wyróżnieniem dla Nadbużańskiego Oddziału SG było wręczenie przez
Komendanta BIOSG gen. bryg. SG Tomasza Zybińskiego miniatury Sztandaru
Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej na ręce Komendanta NOSG gen. bryg. Jacka
Szcząchora.

 W dalszej części uroczystości, okolicznościowe przemówienia wygłosili, Komendant
Główny SG gen. dyw. SG Robert Bagan oraz Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski.

Całość obchodów uświetniła Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego
Sącza.

Utworzenie Placówki Straży Granicznej w Ulhówku to inwestycja, która zwiększy
bezpieczeństwo regionu oraz poprawi ochronę wschodniej granicy Rzeczypospolitej
Polskiej i Unii Europejskiej. Nowoczesna infrastruktura i wyposażenie pozwolą
funkcjonariuszom skuteczniej realizować zadania Straży Granicznej.

Do tej pory funkcjonującą Placówkę SG w Lubyczy Królewskiej zastąpi Placówka SG w
Ulhówku, która będzie ochraniała odcinek granicy państwowej na długości ponad 20
kilometrów. Komendantem Placówki SG w Ulhówku został ppłk SG Jacek Kozak.

 Całkowity koszt inwestycji wyniósł 38 milionów złotych finansowanych ze środków: z
ustawy „Program Modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i
Służby Ochrony Państwa w latach  2022 - 2025" , z ustawy „Program Modernizacji Policji,
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach  2026 -
2029"   oraz ze środków budżetowych.
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